
UCHWAŁA Nr XXX/167/17 

RADY MIEJSKIEJ CIECHOCINKA 

z dnia 16 lutego 2017 r. 
 

 

w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do 

nowego ustroju szkolnego 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446, 1579) oraz art. 206 ust. 1 - 4 

ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo 

oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60), Rada Miejska Ciechocinka uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1. Uchwała określa: 

1) stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, plan sieci publicznych szkół 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejską Ciechocinek, a także 

granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez 

Gminę Miejską Ciechocinek, na okres od 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 

2019 r.,  

2) stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały, plan sieci klas 

dotychczasowych publicznych gimnazjów prowadzonych w szkołach 

podstawowych oraz granice obwodów klas dotychczasowych gimnazjów 

prowadzonych przez Gminę Miejską Ciechocinek na okres od 1 września  

2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.,  

3) stanowiący załącznik nr 3 do niniejszej uchwały, projekt planu sieci 

publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez gminę,  

a także granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Miejską Ciechocinek, od dnia 1 września 2019. 

 

§ 2. Ustala się następujące warunki przekształcenia Publicznego Gimnazjum  

im. Polskich Olimpijczyków z siedzibą w Ciechocinku, ul. Wojska Polskiego 37 

w ośmioletnią szkołę podstawową: 

1) nazwa szkoły: Szkoła Podstawowa nr 3 im. Polskich Olimpijczyków  

w Ciechocinku, 

2) siedziba: ul. Wojska Polskiego 37, 87-720 Ciechocinek, 

3) dzień rozpoczęcia działalności szkoły: 1 września 2017 r., 

4) rok szkolny, w którym rozpocznie się kształcenie w I klasie: 2017/2018. 

 

§ 3. Niniejsza uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez 

umieszczenie jej na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego  



w Ciechocinku, ul. Kopernika 19, 87-720 Ciechocinek, a także na stronie 

Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Ciechocinku. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ciechocinka.  

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

       Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

              /-/ Marcin Zajączkowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 
 

Zgodnie z zapisami art. 206 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku „Przepisy 

wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe” (Dz. U. 2017, poz. 60) Rada gminy 

jest zobligowana do podjęcia uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci 

szkół do nowego ustroju szkolnego. 

Wobec powyższego celem niniejszej uchwały jest ustalenie planu sieci szkół 

prowadzonych przez Gminę Miejską Ciechocinek, a tym samym ustalenie 

granicy obwodów publicznych szkół podstawowych, tj. Szkoły Podstawowej Nr 

1 oraz nowo utworzonej Szkoły Podstawowej Nr 3. 

Proponowany projekt zakłada przekształcenie Publicznego Gimnazjum na 

Szkołę Podstawową. Docelowo będą w Ciechocinku dwie szkoły podstawowe 

(przy ulicy Kopernika 18 oraz Wojska Polskiego 37). W okresie przejściowym, 

tzn 01.09.2017 – 30.08.2020 będzie to wyglądało następująco: 

1. rok szkolny 2017/2018 –  obecne klasy trzecie i obecne klasy szóste zostaną 

podzielone z uwagi na nową sieć szkół. To oznacza, że w 2017/2018 nastąpi 

pierwsze podzielenie w klasach czwartych i siódmych. Przedostatni rok będą 

funkcjonowały klasy gimnazjalne (tj. klasy drugie i trzecie). Łączna liczba 

uczniów klas gimnazjalnych to 104. Do Szkoły Podstawowej Nr 1 i Szkoły 

Podstawowej Nr 3 będzie prowadzony nabór do klas pierwszych (nabór będzie 

przeprowadzony w oparciu o nową sieć szkół). W Szkole Podstawowej Nr 1 

będą klasy I-VII, zaś w Szkole Podstawowej Nr 3 klasy I, IV, VII oraz II gimn. i 

III gimn. 

2. rok szkolny 2018/2019 –  obecne klasy drugie i obecne klasy piąte zostaną 

podzielone z uwagi na nową sieć szkół. To oznacza, że w 2018/2019 nastąpi 

drugie podzielenie w klasach czwartych i siódmych. Ostatni rok będą 

funkcjonowały klasy gimnazjalne (tj. klasy trzecie). Łączna liczba uczniów klas 

gimnazjalnych to 39. Do Szkoły Podstawowej Nr 1 i Szkoły Podstawowej Nr 3 

będzie prowadzony nabór do klas pierwszych (nabór będzie przeprowadzony w 

oparciu o nową sieć szkół). W Szkole Podstawowej Nr 1 będą klasy I-VIII, zaś 

w Szkole Podstawowej Nr 3 klasy I, II, IV, V, VII, VIII oraz III gimn. 

3. rok szkolny 2019/2020 –  obecne klasy pierwsze i obecne klasy czwarte 

zostaną podzielone z uwagi na nową sieć szkół. To oznacza, że w 2019/2020 

nastąpi ostatnie podzielenie w klasach czwartych i siódmych. Od tego roku 

szkolnego nie będą funkcjonowały klasy gimnazjalne. 

Do Szkoły Podstawowej Nr 1 i Szkoły Podstawowej Nr 3 będzie prowadzony 

nabór do klas pierwszych (nabór będzie przeprowadzony w oparciu o nową sieć 

szkół). W Szkole Podstawowej Nr 1 oraz w Szkole Podstawowej Nr 3 będą 

klasy od I do VIII. 

Zastosowanie powyższego rozwiązania będzie zgodne z art. 205 wspomnianej 

powyżej ustawy, tj. w okresie przejściowym istnieje możliwość przejęcia części 

uczniów do placówki, która powstała z przekształcenia gimnazjum.  

Niniejsze rozwiązanie zagwarantuje: 

- odejście od systemu dwuzmianowego, 

- objęcie wszystkich uczniów obowiązkiem szkolnym, 



- komfort pracy z uczniami z uwagi na mało liczne klasy.  

Istotnym jest również fakt, iż niniejszy podział na obwody spowoduje, iż droga 

dziecka zamieszkałego na terenie Gminy Miejskiej Ciechocinek do szkoły 

podstawowej znacznie zmaleje, a tym samym nie będzie konieczności 

zorganizowania przez Gminę dowozu dzieci do szkół. W świetle przepisów 

oświatowych taki dowóz gmina musiała zapewnić w przypadku odległości 

minimum 3 km z miejsca zamieszkania ucznia do najbliższej szkoły 

podstawowej. 

 

 

         Burmistrz Ciechocinka 

         /-/ Leszek Dzierżewicz 


